
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 11 marca 1911 roku. Nr i. Poz. 21—30.

Przepisy obowiązujące:
Poz. 21 — Uchwała nr 61/781/71 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Szczecinie, z dnia 3 marca 
1971 roku w sprawie zasad polityki zatrudnienia 
na rok 1971.

Poz. 22 — Zarządzenie nr 61/783/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 3 marca 1971 
roku, o sposobach realizacji obowiązku zwalcza­
nia stonki ziemniaczanej.

Poz. 23 — Zarządzenie nr 62/787/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 10 marca 
1971 roku, w sprawie ustanowienia strefy nadgra­
nicznej, pasa drogi granicznej oraz pasa granicz­
nego w województwie szczecińskim.

Poz. 24 — Zarządzenie nr 62/788/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 10 marca 
1971 roku w sprawie przeprowadzenia w latach 
1971—1973 powszechnej akcji zwalczania gruźlicy 
bydła na terenie województwa szczecińskiego.

Poz. 25 — Zarządzenie nr 62/789/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie, z dnia 10 marca 
1971 roku w sprawie ochrony drzew i krzewów 
owocowych przydrożnych, przydomowych oraz w 
ogródkach działkowych i sadach indywidualnych 
przed masowo występującymi szkodnikami i cho­
robami.

Poz. 26 — Uchwała nr 62/791/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie, z dnia 10 marca 

1971 roku, w sprawie obniżenia o 20®/o cen sprze­
dażnych gruntów państwowych w niektórych 
wsiach względnie gromadach.

Poz. 27 — Zarządzenie nr 53/424/71 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łobzie z dnia 28 stycznia 1971 
roku, w sprawie ustalenia cennika opłat czynszo­
wych z tytułu dzierżawienia terenów w miastach 
powiatu łobeskiego.

Poz. 28 — Uchwała nr 47/328/70 Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Pyrzycach, z dnia 29 grudnia 
1970 roku, w sprawie zatwierdzenia planów ogól­
nych zagospodarowania przestrzennego wsi rozwo­
jowych: Batowo, Dolice, Lubiana.

Poz. 29 — Zarządzenie nr 48/313/71 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Kamieniu Pomorskim, z dnia 
8 marca 1971 r., w sprawie zwalczania wściekliz­
ny psów.

Publikacje:

Poz. 30 — Wytyczne Państwowego Wojewódzkiego Inspekto­
ra Sanitarnego dla Województwa Szczecińskiego 
z dnia 4 marca 1971 roku w sprawie akcji zwal­
czania much na terenie województwa szczeciń­
skiego.

Poz. 31 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze­
cinie, z dnia 4 grudnia 1970 roku w sprawie uzna­
wania owczarni za zarodowe i reprodukcyjne.

Poz. 21

UCHWAŁA Nr 61/781/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 3 marca 1971 r.

w sprawie zasad polityki zatrudnienia na rok 1971.
Działając na podstawie art. 55 i 71 ustawy z dnia 25 stycz­

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 
172), oraz wytycznych Nr 5 Przewodniczącego Komitetu Pra­
cy i Płac z dnia 11 lutego 1971 r. w sprawie głównych kie­
runków realizacji zadań wydziałów zatrudnienia prezydiów 
rad narodowych w 1971 roku, stwierdza się:

w województwie szczecińskim w roku 1971 występować 
będzie niedobór męskiej siły roboczej, przy jednoczesnej lo­
kalnie występującej nadwyżce kobiecej siły roboczej. Wska­
zuje na to dokonana ocena aktualnej sytuacji na rynku pra­
cy, oraz kształtowanie się zatrudnienia w zakładach pracy.

W związku z powyższym generalną zasadą obowiązującej 
Polityki zatrudnienia w roku 1971 będzie racjonalna i oszczęd­
na gospodarka zasobami siły roboczej. Dotyczy to w rów­
nej mierze racjonalnego rozdziału rezerw siły roboczej 
występujących na rynku pracy, oraz oszczędnego gospodaro­
wania i pełnego wykorzystania rezerw istniejących w wielu 
zakładach pracy.

Celem zabezpieczenia realizacji zadań polityki zatrudnienia 
w roku 1971, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie uchwala co następuje:

§ 1-

Ustala się priorytet w pośrednictwie pracy dla przedsię­
biorstw budowlano-montażowych, rozwojowych, produku­
jących na eksport, prowadzących produkcję rynkową i wyko­
nujących usługi dla ludności; w związku z czym zobowiązuje 
się Wydział Zatrudnienia i WKPG do dokonania weryfikacji 
i ustalenia nowego wykazu priorytetowych zakładów pracy.

Termin 30 kwiecień 1971 r.

§ 2.
Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodowych 

(PMRN w Szczecinie) do:
1) prowadzenia wnikliwej i systematycznej oceny zasadności 

zapotrzebowań zakładów pracy na nowych pracowników, 
nie przyjmowania do realizacji zapotrzebowań nieuzasad­
nionych. Zasadniczymi kryteriami oceny zapotrzebowań 
jest działalność przedsiębiorstw w zakresie:
— relacji wzrostu zatrudnienia, produkcji i wydajności 

pracy,
— wykonania wskaźnika zatrudnienia kobiet w odniesie­

niu do tych zakładów, w których wskaźnik ten został 
ustalony,

— zabezpieczenia stanowisk pracy dla absolwentów szkół 
ponadpodstawowych,

— ustalania środków przeciwdziałających nieuzasadnionej 
fluktuacji.

2) racjonalnego rozdziału siły roboczej w drodze:
— kierowania mężczyzn w pierwszej kolejności do zakła­

dów priorytetowych, zgodnie z kwalifikacjami zawodo­
wymi,

— w ośrodkach o lokalnej nadwyżce kobiecej siły robo­
czej na zgłoszone wolne miejsca pracy dla mężczyzn, 
kierowania kobiet, w każdym przypadku gdy charakter 
pracy nie jest dla nich wzbroniony,

— zachowania kolejności w kierowaniu do pracy przede 
wszystkim absolwentów szkół ponadpodstawowych z 
odpowiednim przygotowaniem zawodowym.

§ 3.
Zobowiązuje się Wydział Zatrudnienia PWRN do'nasilenia 

kontroli i ustalenia jej tematyki pod kątem racjonalnego wy­
korzystania w zakładach pracy własnej siły roboczej. Osta­
tecznym celem każdej kontroli powinno być ujawnianie zbęd­
nych rezerw siły roboczej.

§ 4.
Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodowych 

(PMRN w Szczecinie) do ustalania obligatoryjnych wskaźni­
ków zatrudnienia kobiet. Szczegółowe wytyczne w tym za­
kresie ustali Wydział Zatrudnienia PrezydiumWRN?''7 J';

Termin 31 marzec 1971 r.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 21—22—23 Nr 4

§ 5.
Zobowiązuje się Wydział Przemysłu PWRN do opracowa­

nia w porozumieniu z nadzorowanymi pionami organizacyj­
nymi, planu zwiększenia zatrudnienia w produkcji nakładczej 
w ośrodkach o trwałych nadwyżkach kobiecej siły roboczej, 
wskazanych przez Wydział Zatrudnienia.

Termin 30 kwiecień 1971 r.

§ 6.
Zobowiązuje się Wydział Zatrudnienia PWRN i prezydia 

powiatowych rad narodowych do opracowania planu wyko­
rzystania funduszu interwencyjnego zarówno w zakresie ro­
bót interwencyjnych jak i szkolenia zawodowego. Dotyczy to 
szczególnie ośrodków o trwałych nadwyżkach kobiecej siły 
roboczej.

Termin 30 kwiecień 1971 r.

§ 7.
Zobowiązuje się Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 

PWRN do wydania odpowiednich zaleceń podległym wydzia­
łom powiatowym w zakresie sprawnego załatwiania wnio­
sków wydziałów zatrudnienia dot. zapomóg dla osób czasowo 
pozostających bez pracy.

§ 8.
Zaleca się dyrekcjom zakładów pracy woj. szczecińskiego 

prawidłowe realizowanie zadań polityki zatrudnienia, wyni­
kających z racjonalnego i oszczędnego gospodarowania siłą 
roboczą.

W tym celu należy dążyć do:
—• systematycznego ujawniania zbędnych rezerw siły robo­

czej,
— poprawy struktury kwalifikacyjnej załóg, poprzez zatrud­

nianie absolwentów odpowiednich szkół zawodowych,
— zapobiegania objawom nadmiernej fluktuacji w drodze za­

bezpieczenia odpowiednich warunków socjalnych i b.h.p., 
poprawy stosunków międzyludzkich itp.

Pomocą w realizacji wyżej wymienionych zadań winien 
być kontakt z miejscowym wydziałem zatrudnienia Prezy­
dium PRN, który to Wydział jest na bieżąco orientowany o 
aktualńych zadaniach polityki zatrudnienia.

§ 9.
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Kierowni­

kowi Wydziału Zatrudnienia PWRN oraz Przewodniczącym 
Prezydiów PRN (MRN w Szczecinie).

§ 10.
1. Informację o realizacji zadań wynikających z postanowień 

niniejszej uchwały przedłoży Kierownik Wydziału Zatrud­
nienia w I kwartale 1972 r.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
wz. Henryk Stefanik Marian Łempicki

Z-ca Przewodniczącego
Prezydium

Poz. 22
ZARZĄDZENIE NR 61/783/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 3 marca 1971 r.

o sposobach realizacji obowiązku zwalczania stonki 
ziemniaczanej

Działając na podstawie art. 3, 4, 12 ustawy z dnia 16 lutego 
1961 roku o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, 
szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55), § 2 p. 3, § 6 
rozporządzenia Ministrów Rolnictwa i Zdrowia z dnia 24 
kwietnia 1957 r. w sprawie zwalczania stonki ziemniaczanej 
(Dz. U. Nr 26, poz. 118) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez ra­
dy narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) — Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Szczecinie zarządza co następuje:

§ 1.
Wszyscy właściciele lub użytkownicy upraw ziemniacza­

nych mają obowiązek:
1) likwidować samosiewy ziemniaków na kopczyskach, po­

lach i innych miejscach,
2) przynajmniej raz w tygodniu przeprowadzać lustrację swo­

ich pól lub poletek ziemniaków na obecność stonki ziem­
niaczanej. Lustracje te obowiązują od chwili wzejścia 
ziemniaków do czasu wysychania łętów ziemniaczanych,

3) niezależnie od lustracji indywidualnych — przeprowadzać 
lustracje ogólne w terminach wyznaczonych przez wydział 
rolnictwa i leśnictwa prezydium powiatowej rady narodo­
wej,

4) likwidować wykryte ogniska stonki ziemniaczanej, bądź 
we własnym zakresie, bądź zlecając wykonanie zabiegów 
chemicznych właściwym terenowo jednostkom usługo­
wym,

5) zabiegi zwalczania stonki przeprowadzać w jednakowym 
terminie, wyznaczonym na lustrację ogólną na terenie ca­
łego powiatu. W czasie lustracji indywidualnych należy 
zwalczać ogniska stonki natychmiast po ich wykryciu.

§ 2.
Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Mechanizacji 

Rolnictwa, jako koordynator techniczny usług zapewni przez 
podległe sobie jednostki usługowe aparaturę i wykonanie za­
biegów przeciw stonce ziemniaczanej, w terminach podanych 
przez służbę sygnalizacyjną ochrony roślin.

Również gospodarstwa uspołecznione, wykonujące zabiegi 
we własnym zakresie przeprowadzą likwidację stonki ziem­
niaczanej, w terminach podanych przez służbę sygnalizacyj­
ną ochrony roślin.

§ 3.
Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska” zabezpieczy środki chemiczne do zwalczania ston­
ki ziemniaczanej w ilości i asortymencie przewidzianych pla­
nem ochrony roślin.

§ 4.
Winni niewykonania obowiązków zwalczania stonki ziem­

niaczanej w sposób określony niniejszym zarządzeniem — 
podlegają na mocy art. 21 ustawy z dn. 16 lutego 1961 roku 
o ochronie roślin uprawnych przed chorobami szkodnikami 
i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 mie­
sięcy, lub karze grzywny do 4.500 zł.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
wz. Henryk Stefanik Marian Łempicki

Z-ca Przewodniczącego
Prezydium

Poz. 23
ZARZĄDZENIE NR 62/787/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 10 marca 1971 r.

w sprawie ustanowienia strefy nadgranicznej, pasa drogi 
granicznej oraz pasa granicznego w województwie szcze­

cińskim.
Na podstawie art. art. 8, 9 i 16 dekretu z dnia 23 marca 

1956 r. o ochronie granic państwowych (Dz. U. Nr 9, poz. 51 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) i po zaznajomie­
niu się z opinią Komisji Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa 
Publicznego WRN, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie zarządza, co następuje:

§ 1-
Ustanawia się szerokość strefy nadgranicznej w wojewódz­

twie szczecińskim w sposób następujący:



Nr; 4 poz. 23 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

W powiecie chojeńskim.

a) Granica strefy rozpoczyna się w miejscu przecięcia 
granicy administracyjnej woj. szczecińskiego i zielono­
górskiego z torem kolejowym linii Kostrzyń—Mieszko­
wice, około 700 m. na południe od m. Sliwica. Od tego 
miejsca biegnie po wschodniej stronie toru kolejowego 
do stacji kolejowej Namyślin, włączając tę stację do 
strefy, następnie skręca w kierunku zachodnim i bieg­
nie równolegle do drogi Chwarszczany—Namyślin, do­
chodząc do drogi Namyślin—Kłosów, w odległości oko­
ło 500 m. od m. Namyślin i dalej tą drogą do m. Kło­
sów, do miejsca połączenia się jej z drogą Smogorze— 
—Kłosów. Pozostawiając m. Kłosów poza strefą, gra­
nica jej biegnie drogą do m. Rogaczewo i dalej przez 
las do m. Brochucin, pozostawiając m. Rogaczewo 
i Brochucin poza strefą. Od m. Brochucin granica stre­
fy biegnie do rozwidlenia dróg Stare Łysogórki—Żeli- 
chów z drogą Siekierki—Żelichów i stąd do drogi Stara 
Rudnica—Lubiechów Górny—Piasek i tą drogą docho­
dzi do m. Barcie, pozostawiając m. Zaborzyce, Micha­
łów, Radostów, Niesułów, Lubiechów Górny i Barcie 
poza strefą. Dalej granica strefy biegnie przez las do 
drogi Piasek—Kuropatniki, przecina tę drogę w miej­
scu odległym o około 500 m na zachód od m. Kuropat­
niki i następnie do rozwidlenia dróg Grabowo—Choj­
na—Krzymów, a stąd prostopadle do m. Rynica w pow. 
Gryfino, przecinając rz. Rurzyca, w miejscu odległym 
o około 1.500 m. na zachód od m. Nawodna.

b) Do strefy nadgranicznej powiatu chojeńskiego włącza 
się następujące miejscowości:
Bielinek, Błądzim, Cedynia, Chlewice, Czelin, Czelinek, 
Czeliniec, Drożno, Dziwnica, Gęślice, Gozdowice, Górki 
Krajnickie, Grabowo, Jastrzębiec, Kaleńsko, Kochanów­
ka. konary, Krajnik Dolny, Krajnik Górny, Lubiechów 
Dolny, Markocin, Milicz, Muszana, Namyślin, Nowy 
Błeszyn, Ognica, Osinów Dolny, Parchnica, Patrów, 
Piasek, Podwale, Porzecze, Przewóz Chlewicki, Pyza, 
Raduń, Radów, Raniki, Siekierki, Słubin. Smogorze, 
Smolnik, Stara Rudnica, Stare Łysogórki, Stary Błe­
szyn, Stary Kostrzynek, Szczawin, Szczytowice, Szumi- 
łowo, Trutwiniec, Trzciniec, Trzypole, Ustok, Zatoń 
Dolna. Żarsko i Żychliniec.

2) W powiecie gryfińskim.

a) Od miejsca przecięcia granicy administracyjnej powia­
tu z prostopadłą o której mowa w § 1 pkt 1 a, granica 
strefy biegnie przez las do m. Rynica, pozostawiając tę 
miejscowość poza strefą, a następnie w kierunku pół­
nocnym do rozwidlenia dróg Ognica—Widuchowa— 
—Krzywin i dalej, początkowo szosą w kierunku Widu- 
chowej. a potem drogą polną do m. Lubiczyn, pozosta­
wiając tę miejscowość poza strefą, przecina szosę Wi­
duchowa—Lubicz i przez pola dochodzi do m. Dębo- 
góra. Pozostawiając m. Dębogóra poza strefą, granica 
jej biegnie drogą polną do m. Marwice, wyłączając tę 
miejscowość ze strefy, a następnie równolegle do Odry 
Wschodniej pasem szerokości około 500 m. dochodzi do 
rz. Tywa i dalej północnym brzegiem tej rzeki w kie­
runku toru kolejowego Kostrzyń—-Szczecin. Przecina 
ten tor. skręca w kierunku północnym i biegnie wzdłuż 
toru kolejowego do drogi Gryfino—Czepino, obejmując 
teren zabudowany m. Gryfina. Następnie skręca w kie­
runku zachodnim, przechodzi na zachodni brzeg Odry 
Wschodniej w miejscu odległym o około 500 m. na po­
łudnie od m. Żabnica, i tym brzegiem dochodzi do wy­
sokości stacji kolejowej Daleszewo, a stąd przez łąki w 
kierunku płn.-zachodnim, do mostu na Odrze Zachod­
niej (na autostradzie).

b) Do strefy nadgranicznej powiatu gryfińskiego włącza 
się następujące miejscowości:
Odmęt, Ognica, Radoszki, Sośniak, Tywina, Widucho­
wa i Widuchówko.

3) W powiecie szczecińskim.

a) Granica strefy rozpoczyna się w miejscu określonym 
w § 1 pkt. 2 a, biegnie autostradą do skrzyżowania z 
szosą Kołbaskowo—Szczecin i dalej tą szosą do skrzy­
żowania z drogą Siadło Górne—Smolęcin, a następnie 
wzdłuż toru kolejowego w kierunku płn. do m. Przec­
ław, pozostawiając tę miejscowość poza strefą. Następ­
nie granica strefy biegnie do m. Warzymice, pozosta­

wiając tę miejscowość poza strefą i dalej do przecięcia 
się drogi polnej Będargowo—Przylep z torem kolejo­
wym Szczecin—Stobno, po czym drogą polną do m. Mie- 
rzyn, pozostawiając tę miejscowość poza strefą. Od m. 
Mierzyn granica strefy biegnie przez pola do zachod­
niego skraju m. Wołczkowo i dalej do m. Grzepnica, a 
następnie drftgą z tej miejscowości do Zalesia, pozosta­
wiając m. Węgornik poza strefą. Stąd granica strefy 
biegnie przez las do skrzyżowania dróg Dobieszczyn— 
—Nowa Jasienica i Tanowo—Kniężyce i drogą Tano­
wo—Myślibórz Wlk. dochodzi do miejsca połączenia się 
tej drogi z drogą Kniężyce—Brzózki. Od tego miejsca 
granica strefy biegnie przez las w kierunku północnym 
do miejsca rozwidlenia się dróg Brzózki—Mszczuje— 
—Warnołęka i dalej w tym kierunku do Zalewu Szcze­
cińskiego, a następnie przez Zalew w kierunku wschod­
niego skraju m. Karsibór na wyspie Uznam.

b) Do strefy nadgranicznej powiatu szczecińskiego włą­
cza się następujące miejscowości:
Barnisław, Barnisławiec, Będargowo, Bobolin, Bolków, 
Buk, Cieszkowice, Dobiesław, Dobieszczyn, Dobra, Do­
łuje, Gałkowo, Grądno, Grzepnica, Gąsienica, Kamie­
niec, Kamionki, Karszno, Karwowo, Kniężyce, Kołbas­
kowo, Kościno, Krasnowo, Kukulice, Linki, Lepino, Lu- 
bieszyn, Łęgi, Małachowo, Maszkowo, Miroszewo, Mo­
czyły, Mszczuje, Myślibórz Mały, Myślibórz Wielki, No­
we Warpno, Pargowo, Płochocin, Poddymin, Podgro­
dzie. Przedborze, Redlica, Rosówko, Rybocin, Rytka, 
Rzędziny, Skarbimierzyce, Smolęcin, Stobno, Stolec, Su- 
lisław, Waliszewo, Warnik, Warnołęka, Wąwelnica i Za­
lesie.

4) W powiecie wolińskim.

a) Granica strefy (na lądzie) rozpoczyna się około 1500 m. 
na wschód od m. Bożyce, biegnie w kierunku północ­
nym, przecina rzekę Świnę i dochodzi północnym brze­
giem kanału do m. Przytor. Skręca następnie w kierun­
ku wschodnim i początkowo płn. brzegiem kanału, a 
dalej północnym brzegiem j. Wicko dochodzi do m. Za­
lesie, pozostawiając tę miejscowość poza strefą. Od m. 
Zalesie granica strefy biegnie w kierunku pin.-wschod­
nim drogą Zalesie—Warnowo—Wisełka do miejsca po­
łączenia tej drogi z drogą boczną do m. Domysłów, po­
zostawiając m. Warnowo poza strefą. Od tego miejsca 
granica strefy skręca w kierunku wschodnim i biegnie 
do południowego brzegu j. Kołczewo, a następnie 
drogą Żółwino, Chynowo—Rekowo—Zastań dochodzi 
do Zalewu Kamieńskiego i dalej do granicy powiatu, 
pozostawiając m. Chynowo i Żółwino poza strefą.

b) Do strefy nadgranicznej powiatu wolińskiego włącza 
się następujące miejscowości:
Boryń, Bożyce, Chorzelin, Czajczyn, Dalimierz. Dziw­
na, Gosań, Gorzysław, Grębice, Jaromin, Karsibór, Kę- 
pieńce, Klicz, Kołczewo, Kwarantanna, Kwasowo, Lew- 
no, Lubiewo, Łężyca, Łunowo, Międzyzdroje, Między­
wodzie, Odra—Warszów, Ognica, Osiecze, Paprotno, 
Płachcin, Przytór. Rekowo, Rozkolnik, Smogorze, Spi- 
korz, Swiętouść, Świnoujście, Ulno, Wartowo, Wisełka 
i Zastań.

5) W powiecie kamieńskim.

a) Granica strefy rozpoczyna się na Zalewie Kamieńskim, 
w miejscu określonym w § 1 pkt. 4 a), biegnie przez 
Zalew w kierunku m. Żółcino, a następnie południo­
wym brzegiem tego Zalewu dochodzi do m. Wrzosowo. 
Włączając m. Wrzosowo do strefy, granica jej biegnie 
drogą polną do m. Strzyżewko i dalej przez pola do m. 
Rybice, stąd do wschodniej granicy powiatu, do miej­
sca odległego o około 2.000 m. od brzegu morza.

b) Do strefy nadgranicznej powiatu kamieńskiego włącza 
się następujące miejscowości:
Białobudz, Dziwnów Dolny, Dziwnów Górny, Dziwnó- 
wek, Łukęcin, Pobierowo, Radawka, Rybice, Strzeżew- 
ko, Wapno i Wrzosowo.

6) W powiecie gryfickim.

a) Strefa nadgraniczna powiatu gryfickiego rozpoczyna 
się na płn.-zachodniej granicy powiatu, w miejscu od­
dalonym o około 2.000 m. od brzegu morza i tą szero­
kością wzdłuż brzegu morza dochodzi do rz. Regi, a od 
tego miejsca prostopadle do połączenia drogi Gorzy-



Str.4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 23 -24 Nr 4

sław—Roby z drogą polną, biegnącą od szosy Trzebia­
tów—Mrzeżyno do m. Roby. Włączając m. Roby do 
strefy, jej granica biegnie drogą Roby—Karcino, do­
chodząc do granicy województw szczecińskiego i ko­
szalińskiego.

b) Do strefy nadgranicznej powiatu gryfickiego włącza 
się następujące miejscowości:
Głębokie, Kępa, Liwia Duża, Marwice, Mrzeżyno, Nie­
chorze, Niechorze Małe, Niechorze Wielkie, Ostrowo, 
Pogorzelica, Pustkowo, Rewal, Roby, Rogowo, Sliwin 
i Trzęsacz.

§ 2.
Jeśli z niniejszego zarządzenia nie wynika inaczej, tam. 

gdzie granica strefy przebiega ciągami komunikacyjnymi (lą­
dowymi), ciągi te znajdują się poza strefą.

§ 3.
Pas drogi granicznej, zgodnie z art. 8 dekretu z dnia 23 

marca 1956 r. o ochronie granic państwowych (Dz. U. Nr 9, 
poz. 51), wynosi na terenie województwa szczecińskiego pięt­
naście metrów szerokości.

8 4.
Włącza się w całości do pasa granicznego tereny powia­

tów: chojeńskiego, goleniowskiego, gryfickiego, gryfińskie- 
go, kamieńskiego, myśllborskiego, pyrzyckiego, wolińskiego, 
szczecińskiego oraz miasta Szczecina.

§ 5.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 maja 

1971 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej. Równocześnie traci moc obo­
wiązującą uchwała Nr XXVI/204/58 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 8 lipca 1958 r. w 
sprawie ustanowienia pasa granicznego, pasa drogi granicz­
nej i strefy nadgranicznej województwa szczecińskiego (Dz. 
Urz. WRN Nr 9, poz. 35).

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
wz. Henryk Stefanik Marian Łempicki

Z-ca Przewodniczącego
Prezydium

Poz. 24

ZARZĄDZENIE NR 62/788/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 10 marca 1971 r.

w sprawie przeprowadzenia w latach 1971—1973 powszech­
nej akcji zwalczania gruźlicy bydła na terenie województwa 

szczecińskiego.

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 i w związku z 
art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepi­
sów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), 
art. art. 26, 29 i 109 rozporządzenia Prezydenta R.P. z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz. U'. Nr 27. poz. 673, z późniejszymi zmianami) — roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 26 maja 1959 r. w 
sprawie zwalczania gruźlicy bydła (Dz. U. Nr 34. poz. 208) 
§ 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 3 sierpnia 1959 
roku w sprawie przekazania organom administracji rolnej 
prezydiów powiatowych rad narodowych uprawnień do przy­
znawania niektórych odszkodowań za bydło zabite z powodu 
gruźlicy (Dz. U, Nr 48, poż. 295), oraz 8 1 zarządzenia Mini­
stra Rolnictwa z dnia 10 października 1970 r. w sprawie usta­
lenia obszaru na którym prowadzi się powszechne badanie 
bydła na gruźlicę (Mon. Pol. Nr 34, poz. 270) — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie zarządza, co na­
stępuje:

*

1. W celu całkowitego uwolnienia pogłowia bydła na terenie 
Województwa szczecińskiego ód gruźlicy przeprowadzić w

’ ćZaśie tfd' 1 kWiefńfg''197’1 f. dó'M' grudnia 1973'r. pow­

szechną akcję badania bydła na gruźlicę, połączoną z obo­
wiązkiem eliminacji (wyłączenie z hodowli) sztuk zakażo­
nych.

2. O terminach i punktach badania zwierząt na danym te­
renie prezydia gromadzkich (miejskich, dzielnicowych) rad 
narodowych zawiadomią ogół zainteresowanych w sposób 
miejscowo przyjęty.

§ 2.

Badaniem i eliminacją z hodowli zostaje na terenie całego 
województwa szczecińskiego objęte bydło w wieku ponad 6 
tygodni, należące do gospodarstw państwowych, spółdziel­
czych i gospodarstw innych osób prawnych oraz bydło rolni­
ków i innych posiadaczy (użytkowników) indywidualnych.

§ 3.

Przeprowadzenie powszechnego badania bydła, rejestrację 
oraz oznakowanie powierza się powiatowym zakładom wete­
rynarii. które akcję tę będą wykonywały za pośrednictwem 
państwowych zakładów leczniczych dla zwierząt.

§ 4.
Właściciele (posiadacze, użytkownicy) bydła obowiązani są 

umożliwić państwowej służbie weterynaryjnej sprawne prze­
prowadzenie badań, a to: przez udostępnienie pomieszczeń 
hodowlanych, terminowe doprowadzenie zwierząt do bada­
nia, oraz przez utrzymanie w stanie należytej czystości stano­
wisk i stada poddanego badaniom.

§ 5.

Sztuki bydła dotknięte gruźlicą, podlegają wyłączeniu z 
hodowli z przeznaczeniem na ubój, za zapłatą na rzecz wła­
ściciela (posiadacza, użytkownika) pełnej wartości użytkowej 
zwierzęcia, określonej w wyniku komisyjnego oszacowania.

Zasady powoływania członków komisji szacunkowych oraz 
komisyjnego ustalania wartości bydła i dokonywania rozli­
czeń z tego tytułu regulują odrębne przepisy.

§ 6. ,

Właściciele (posiadacze, użytkownicy) sztuk bydła zakażo­
nego gruźlicą, obowiązani są na wezwanie wydziału rolnic­
twa i leśnictwa prezydium powiatowej rady narodowej wy­
zbyć się ich z hodowli przez sprzedaż na rzecz organizacji 
handlowej, zajmującej się obrotem zwierzętami rzeźnymi.

Wezwanie do sprzedaży winno zawierać oznaczenie jed­
nostki nabywającej i miejsce dostarczenia zwierząt oraz ter­
min wykonania obowiązku sprzedaży.

§ 7-

Wydziały rolnictwa i leśnictwa prezydiów PRN, mając na 
uwadze konieczność zabezpieczenia stanu ilościowego bydła 
przed niedopuszczalnym zmniejszeniem, zapewnią we współ­
działaniu z organizacjami zajmującymi się obrotem zwierzę­
tami hodowlanymi, aby rolnicy, wyzbywający się bydła gru­
źliczego, mieli równocześnie realne możliwości zakupu bydła 
wolnego od gruźlicy.

Ilość wystawionych wezwań do sprzedaży bydła gruźlicze­
go winna w każdym czasie znajdować pełne pokrycie w mo­
żliwościach zakupu sztuk hodowlanych — o czym zaintereso­
wanych należy uświadamiać przez prowadzenie stałej akcji 
informacyjnej.

§ 8.

Upoważnia się wydziały rolnictwa i leśnictwa prezydiów 
PRN do przyznania odszkodowań stosownie do art. 88 cyt. 
rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. za bydło zabite z 
powodu gruźlicy.

§ 9.
Prezydia PRN mają czuwać nad realizacją niniejszego za­

rządzenia a w szczególności nad prowadzeniem akcji infor­
macyjnej o celach i założeniach hodowli bezgruźliczej, pro­
gramie likwidacji bydła chorego na gruźlicę oraz o możliwo­
ściach uzupełnienia stada hodowlanego przez zakup sztuk 
wolnych od gruźlicy. -

Powiatowi lekarze weterynarii.'’kierujący w’terenie wyko-



Nr 4 poz. 24—25—26 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

naniem niniejszego zarządzenia, winni w odstępach miesięcz­
nych składać prezydiom PRN informacje o aktualnym sta­
nie prowadzonej akcji,

§ 10.

W stosunku do właścicieli (posiadaczy, użytkowników) by­
dła, nie wykonujących obowiązków, określonych w §§ 4 lub 6 
niniejszego zarządzenia, mają zastosowanie środki przymusu 
administracyjnego, przewidziane w ustawie z dnia 17 czerw­
ca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. Nr 24, poz. 151).

§ U.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium 
wz. Henryk Stefanik 

Z-ca Przewodniczącego 
Prezydium

Przewodniczący Prezydium 
Marian Łempicki

Poz. 25

ZARZĄDZENIE NR 62/789/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 10 marca 1971 r.

w sprawie ochrony drzew i krzewów owocowych przydroż­
nych. przydomowych, oraz w ogródkach działkowych i sa­
dach indywidualnych przed masowo występującymi szkod­

nikami i chorobami.

Na podstawie art. 4 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), oraz § 3 i 4 Rozporządzenia Mi­
nistra Rolnictwa z dnia 3 grudnia 1965 r. w sprawie ochrony 
drzew i krzewów owocowych przed chorobami i szkodnikami 
(Dz. U. Nr 52, poz. 327) Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej zarządza, co następuje:

§1.
Wprowadza się na terenie województwa szczecińskiego obo­

wiązek zwalczania masowo występujących szkodników i cho­
rób na przydrożnych i przydomowych drzewach owocowych, 
w ogródkach działkowych, oraz w sadach indywidualnych, 
znajdujących się poza rejonami kontraktacji drzew i krzewów 
owocowych.

§ 2. *

Obowiązek zwalczania obejmuje następujące szkodniki:

gąsienice motyli zjadające liście, 
mszyce i miodówki, 
misecznikowate, 
zwójkowate,

i następujące choroby: 
wirus ospowatości śliw, 
parch jabłoniowy.

§ 3.
Obowiązek zwalczania wymienionych w § 2 szkodników 

1 chorób spoczywa na właścicielach, lub użytkownikach drzew 
i krzewów owocowych przydrożnych, przydomowych, w 
ogródkach działkowych i sadach indywidualnych znajdują­
cych się poza rejonami kontraktacji oraz gospodarstwami 
uspołeczniowymi.

§ 4.
Przy zwalczaniu szkodników i chorób obowiązują metody, 

środki chemiczne i ich stężenie oraz terminy zabiegów okre­
ślone corocznie w programach ochrony sadów przez Instytut 
Sadownictwa i wydawanych przez Ministerstwo Rolnictwa.

§ 5.
Osoby zatrudnione przy wykonywaniu zabiegów winny za­

chować wszelkie środki ostrożności, uwzględniając możliwość 
zatrucia ludzi, zwierząt i pszczół oraz zachować obowiązują­
ce okresy karencji.

§ 6.
Winni naruszenia postanowień niniejszego zarządzenia po­

dlegają na podstawie art. 21 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. 
o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami 
i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 mie­
sięcy lub karze grzywny do 4.500 zł. Orzeczenie następuje w 
trybie przepisów o orzecznictwie karno-administracyjnym.

§ 7.
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia porucza 

się Kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 8.
Traci moc Uchwała Nr 570/64 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 30 grudnia 1964 r. w 
sprawie obowiązku zwalczania chorób i szkodników drzew 
i krzewów owocowych (Dz. Urz. WRN Nr 20, poz. 132).

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
wz. Henryk Stefanik Marian Łempicki

Z-ca Przewodniczącego
Prezydium

Poz. 26
UCHWAŁA NR 62/791/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie

z dnia 10 marca 1971 r.
w sprawie obniżenia o 2O°/o cen sprzedażnych gruntów pań­

stwowych w niektórych wsiach względnie gromadach.
Działając na podstawie art. 55 ust. 4, pkt. 3 ustawy z dnia 

25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 
172 z 1963 r.) oraz § 3 ust. 1 i 4 zarządzenia Ministra Rolnic­
twa z dnia 15 grudnia 1969 r. w sprawie ceny, warunków 
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mon. 
Pol. Nr 53, poz. 424), Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej na wniosek Banku Rolnego — Oddział Wojewódzki w 
Szczecinie uchwala, co następuje:

§ 1.
Obniża się o 20fl/o ceny sprzedażne gruntów państwowych 

ustalone § 1 powołanego wyżej zarządzenia Ministra Rolnic­
twa z dnia 15 grudnia 1969 r. dla nabywców od 4 ha wzwyż 
we wsiach względnie gromadach wyszczególnionych w załą­
czonym wykazie, który stanowi integralną część niniejszej 
uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 

Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej oraz Dyrektorowi Oddziału Wojewódzkiego Banku 
Rolnego w Szczecinie.

§ 3.
Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium 
wz. Henryk Stefanik 

Z-ca Przewodniczącego 
Prezydium

Przewodniczący Prezydium 
Marian Łempicki



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 26 Nr 4

Zał. do uchwały Nr 62/791/71 
Prez. WRN w Szczecinie

WYKAZ

wsi względnie gromad województwa szczecińskiego, w któ­
rych obniżono o 200/o ceny sprzedażne gruntów państwowych 

dla nabywców od 4 ha wzwyż.

Powiat Gromada Miejscowości 
objęte obniżką

chojeński Cedynia wszystkie w gromadzie
Chojna
Cychry
Dębno
Krajnik Górny ,,
Mieszkowice
Moryń
Namyślin
Siekierki
Trzcińsko Zdrój
Warnice

choszczeński Bierzwnik
Załom, ZółwinoDrawno

Krzęcin Chłopowo, Objezierze
Radęcin wszystkie w gromadzie
Suliszewo Brzeziny, Kiełpino

goleniowski Goleniów wszystkie w gromadzie
Lubczyna
Łożnica
Mosty
Przybiernów
Racimierz
Rożnowo Nowog.
Stepnica

gryficki Brojce
Cerkwica
Górzyca z wyłączeniem wsi Zielin
Gorzysław wszystkie w gromadzie
Gryfice z wyłączeniem wsi Bo- 

rzyszewo, Jabłonowo
Jasiel wszystkie w gromadzie
Karnice
Płoty z wyłączeniem wsi

Karczewie
Przybiernówko wszystkie w gromadzie
Rogozina

z wyłączeniem wsi 
Mirosławiec

Trzebiatów

Wicimicie wszystkie w gromadzie

gryfiński Banie Banie, Parnica, Piaseczno
Chwarstnica Borzym, Chwarstnica,

Mielenko, Sobieradz
Daleszewo Binowo, Chlebowo, Cze- 

pino, Daleszewo, Ra- 
dziszewo, Żabnica

Krzywin Kłodowo, Krzywin,
Żarczyn, Żelechowo

Lisie Pole Lisie Pole, Polesiny, 
Rynica

Lubanowo Lubanowo, Sosnowo
Pniewo Bartkowo, Krajnik, 

Krzypnica, Nowe Czar­
nowo, Pniewo, Stekl- 
no, Żórawie

Stare Czarnowo Dobropole, Stare Czar­
nowo, Żelewo

Kamienny Jaz, Rurka, 
Strzelczyn

Strzelczyn

Swobnica Baniewice, Dłusko Gry- 
fińskie, Swobnica

Smierdnica Jezierzyce, Kołowo, Pło­
nią, Smierdnica

Wełtyń Kartno, Wełtyń, 
Żelisławiec

Widuchowa Lubicz, Marwice, Ognica, 
Pacholęta, Widuchowa

Powiat Gromada Miejscowości 
objęte obniżką

kamieński Chomino wszystkie w gromadzie
Golczewo
Gostyń
Jarszewo
Kamień Pomorski 
Recław
Świerzno
Wysoka

Kamieńska
,,

myśliborski Barlinek Krzynka, Moczkowo, 
Moczydło, Okunie’ 
Płonno

Karsko Karsko, Kinice,
Łubianka, Parzeńsko

Mostkowo Dziedzice, Jarząbki
Myślibórz Gryżyno, kol. Myślibo- 

rzyce, Ławy, Nawroc- 
ko, Rościn

Nowogródek Pom. Chocień, Rataje, Smola- 
ry, Trzcinna

Różańsko Buszów, Dyszno, Grzyb­
no, Ostrowiec, Pszczel- 
nikStaw Dalsze, Kozin, Smoliny, 
StawSulimierz Giżyn, RokitnoSciechów Chłopiny, Gajewo, Myst- 
ki, Sciechów, Sciechó- 
wek

nowogardzki Błotno wszystkie w gromadzie
Dębice
Osina 
Strzelewo

,,

Wierzbięcin
Wołowiec
Wyszomierz
Żabowo »

pyrzycki Dolice
Lipiany
Mielęcin ,,

stargardzki Chociwel Lublino, Oświno
Dobrzany Biała, Błotno, Dolice,

Kępno, Krzemień, Lut- 
kowo, Mosina, Siera- 
kowo

Ińsko Ciemnik, Czertyń, Gra-
nica, Orzechy, Wierz- 
chucice

Kobylanka Bielkowo, Motaniec, 
Niedźwiedź, Rekowo, 
Reptowo

Marianowo Czarnkowo, Wiechowo
Sowno Cisewo, Sowno, 

Strumiany
Suchań Tarnowo

szczeciński Brzózki Brzózki, Myślibórz, 
Warnołęka

Dobra Buk, Grzepnica, Łęgi, 
Rzędziny, Sławoszewo

Dołuje Dołuje, Wąwelnica
Jasienica Dębostrów, Drogoradz,

Jasienica, Karpin, Nie- 
kłończyca, Tatynia,

r Uniemyśl
Kołbaskowo Barnisław, Siadło Dolne, 

Kamieniec, Kołbasko­
wo, Moczyły, Smolęcin 

Bartoszewo, Pilchowo, 
Siedlice, Tanowo, 
Trzeszczyn

Tanowo

woliński Dargobądź Dargobądź, Karnocice, 
Lubin, Płocin, Sułomi- 
no, Wapnica, Wicko

Domysłów, Kołczewo, 
Zółwino

Kołczewo

Ładzin Kodrąbek, Ładzin,
Rabiąż, Warnowo



Nr 4 poz. 27—28 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

Poz. 27

ZARZĄDZENIE NR 53/424/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łobzie 
z dnia 28 stycznia 1971 r.

W sprawie ustalenia cennika opłat czynszowych z tytułu 
dzierżawienia terenów w miastach powiatu łobeskiego.

Działając na podstawie art. 4 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz § 2 Uchwały Nr 393 
Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1962 roku w sprawie wy­
tycznych dla ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
W miastach i osiedlach (MP Nr 4 z 1963 r., poz. 14), Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej uchwala:

§ I-
Ustalić stawki opłat czynszu za dzierżawę terenów pań­

stwowych oraz terenów stanowiących własność osób praw­
nych lub fizycznych położonych w granicach administracyj­
nych miast powiatu łobeskiego według cennika stanowiące­
go załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Uchylić w całości uchwałę Prezydium Powiatowej Rady 

Narodowej w Łobzie z dnia 11 lipca 1963 r. Nr XVIII/90/63 w 
sprawie ustalenia cennika opłat czynszowych z tytułu dzier­
żawienia terenów w miastach powiatu łobeskiego (Dz. Urz. 
WRN w Szczecinie Nr 16 z 1963 r., poz. 106).

§ 3.

Wykonanie Zarządzenia porucza się Kierownikowi Wydzia­
łu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej — Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Łobzie.

§ 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie oraz podlega podaniu do pu­
blicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
W Prezydium Powiatowej Rady Narodowej i prezydiach 
miejskich rad narodowych.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Jan Soroko inż. Franciszek Warsiński

Załącznik do Zarządzenia Nr 53/424/71 
Prez. PRN w Łobzie z dn. 28 stycznia 1971 r.

CENNIK

opłat czynszowych za dzierżawienie terenów w miastach 
powiatu łobeskiego.

Tabela stawek czynszowych Nr 1

Lp. Miasto
Stawka w zł. za 1 m1 2 3 4 5 powierzchni 

w stosunku miesięcznym
Tereny użytkowane na cele przemysłowe 

handlowe i składowe

1 Łobez 0,15
2 Resko 0,10
3 Węgorzyno 0,10

1. Cennik niniejszy obejmuje tereny państwowe oraz stano­
wiące własność osób prawnych lub fizycznych, położone w 
granicach administracyjnych miasta Łobza, Reska i Węgo­
rzyna w rozumieniu art. 1, ust. 1, ustawy z dnia 14 lipca 
1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 22 z roku 1969. poz. 159).

2. Ustalone stawki czynszowe obowiązują w miastach wyka­
zanych w pkt. 1 bez względu w jakiej strefie są położone.

3. Stawki opłat czynszowych podane w tabelach 1, 2, 3 i 4 
mogą ulec obniżeniu w przypadku zastosowania przez 
Prez. PRN w Łobzie na podstawie przepisu § 6 uchwały 
Nr 393 Rady Ministrów z dnia 13.XII.1962 r. w sprawie 
wytycznych dla ustalania stawek czynszu za dzierżawę te­
renów w miastach i osiedlach (M. P. Nr 4, poz. 14).

4. Wysokość opłaty czynszowej za dzierżawiony teren oblicza 
się na podstawie zastosowanych odpowiednio stawek czyn­
szowych.

5. Stawki czynszu dzierżawnego nie obejmują opłat za usłu­
gi komunalne z tytułu utrzymania czystości ulic i chodni­
ków przyległych do przedmiotu dzierżawy, z tytułu do­
starczonego, .prądu, gazu, wody, korzystania z kanalizacji 
miejskiej itp. ' 'm.........

Tabela stawek czynszowych Nr 2

Lp. Miasto

Stawka w zł. za 1 m2 
powierzchni w stosunku rocznym

Tereny użytkowane na;
uprawy 

sadownicze 
i warzywnicze

uprawy 
rolne 
i łąki

uprawy 
kwietne

1 Łobez 0,10 0,05 0,15
2 Resko 0,08 0,05 0,1-5
3 Węgorzyno 0,05 0,05 0,10

Tabela stawek czynszowych Nr 3

Lp. Miasto
Stawka w zł. za 1 m2 powierzchni 

w stosunku miesięcznym
Tereny użytkowane na cele handlu 
ulicznego pod kioski, stragany, stałe 

stoiska sprzedaży słodyczy itp.

1 Łobez 2,00
2 Resko 2,00
3 Węgorzyno 1,50

Tabela stawek czynszowych Nr 4

Lp. Miasto
Tereny użytkowane pod ruchome punkty 
sprzedaży (wózki) — stawka w zł. od 1 

punktu w stosunku rocznym

1 Łobez 60,00
2 Resko 50,00
3 Węgorzyno 30,00

Tabela stawek czynszowych Nr 5

Lp. Miasto
Place użytkowane na cele imprez, 

widowisk i przedsięwzięć rozrywkowych
Stawka w zł. za 1 m2 powierzchni 

w stosunku miesięcznym

1 Łobez 0,10
2 Resko 0,07
3 Węgorzyno 0,07

Poz. 28

UCHWAŁA NR 47/328/70

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pyrzycach 
z dnia 29 grudnia 1970 r.

w sprawie zatwierdzenia planów ogólnych zagospodarowania 
przestrzennego wsi rozwojowych: Batowo, Dolice, Lubiana.

Na podstawie art. 23, ust. 1, ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, póz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 

wsi rozwojowych: Batowo, Dolice, Lubiana, opracowany przez 
Zespół Urbanistyczny przy Wydziale Budownictwa, Urbani­
styki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej w Pyrzycach.



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 28—29 Nr 4

§ 2.

1. Przy wydawaniu lokalizacji, wytycznych do planów szcze­
gółowych działalności inwestycyjnej na terenie wsi: Bato- 
wo, Dolice, Lubiana następujące elementy planu są obo­
wiązujące:
— układ komunikacyjny,
— przeznaczenie terenów do różnego rodzaju użytkowa­

nia,
— linie rozgraniczające,

2. Pozostałe postulaty opracpwanych planów traktuje się ja­
ko wytyczne do działalności administracyjnej, planistycz­
nej i inwestycyjnej kompetentnych wydziałów zaintereso­
wanych prezydiów rad narodowych.

§ 3.
Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezy­

dium Powiatowej Rady Narodowej zobowiązany jest udostęp­
nić zainteresowanym przeglądanie planu i udzielić odpowied­
nich informacji w tym zakresie.

§ 4.

Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywie­
szenie na tablicy ogłoszeń prezydiów właściwych rad narodo­
wych.

Sekretarz Prezydium 
Józef Fijałkowski

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Zbigniew Janowski

Poz. 29

ZARZĄDZENIE NR 48/313/711

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 8 marca 1971 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny psów.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u psa bezpańskie­
go na terenie miasta Kamień Pomorski, na podstawie art. 4, 
ust. 1, ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu .przepi­
sów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) 
oraz art. art. 2, 25 i 26 rozporządzenia Prezydenta R.P. z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz. U. nr 77, poz. 673) oraz §§ 314, 322, 327, 328, 329 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. wy­
danego w porozumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych, 
Skarbu i Komunikacji w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta R.P. z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. nr 19, poz. 167) — Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Kamieniu Pomor­
skim zarządza co następuje:

§ 1.
Rejon miasta Kamień Pomorski u^naje się za okręg zapo­

wietrzony wścieklizną.

§ 2.

Ul. Szopena w Kamieniu Pom. oraz wsie: Grabowo, Żółcin, 
Chrząszczewo, Borucin, Mokrawica, Miłachowo, Jarszewo, 
Rzewnowo oraz Rzewnówek uznaje się jako obszar zagrożony 
wścieklizną.

§ 3.
Nakazuje się, na przeciąg 3 miesięcy, w okręgach zapowie­

trzonym i zagrożonym wścieklizną trzymanie psów na uwię­
zi, a w razie prowadzenia psów — zaopatrzenie ich w ka­
gańce i trzymanie na smyczy. Zakazuje się również swobod­
nego puszczania kotów.

§ 4.

Psy i koty w obszarach zagrożonych i zapowietrzonych po­
dlegają obserwacji w okresie 3-ch miesięcy. Zwierzęta, u któ­
rych stwierdzono objawy wzbudzające podejrzenie wściekliz­
ny, należy natychmiast izolować od innych zwierząt i przy­
padki takie zgłosić do najbliższego zakładu leczniczego dla 
zwierząt, posterunku MO, Prezydium GRN, powiatowego le­
karza weterynarii lub Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio­
logicznej w Kamieniu Pomorskim.

§ 5.

Zarządza się w zapowietrzonym i zagrożonym okręgach re­
jestrację psów nie poddanych w 1970 r. szczepieniom ochron­
nym przeciw wściekliźnie. Psy te podlegają szczepieniom 
przeciw wściekliźnie w Lecznicy Zwierząt w Kamieniu Po­
morskim w terminie do dnia 15 marca 1971 r.

§ 6.

Wyprowadzanie (wywożenie) psów i kotów z obszaru za­
grożonego lub zapowietrzonego, dopuszczalne jest tylko za 
zezwoleniem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

§ 7-
Podlegają natychmiastowemu zabiciu wszystkie psy i koty 

u których urzędowo stwierdzono wściekliznę, jak również 
psy i koty podejrzane o zarażenie się wścieklizną.

§ 8.

Nie wolno poddawać leczeniu, szczepieniu lub ubojowi 
zwierząt dotkniętych wścieklizną lub podejrzanych o tę cho­
robę.

8 9.

Wszelkie pomieszczenia, w których znajdowały się zwie­
rzęta wściekłe lub podejrzane o wściekliznę, jak również 
wszystkie przedmioty, które były w styczności ze zwierzęta­
mi wściekłymi lub podejrzanymi o wściekliznę, należy oczy­
ścić i odkazić stosownie do zarządzenia powiatowego lekarza 
weterynarii.

§ 10.

Zabrania się używania do polowań psów z okręgów zapo­
wietrzonego lub zagrożonego wścieklizną.

§ U-
U wejścia na stację kolejową w Kamieniu Pomorskim 

umieścić tablicę z napisem „Zabrania się wywożenia psów 
i kotów bez zezwolenia powiatowego lekarza weterynarii”.

8 12.
Winni nie zastosowania się do powyższego zarządzenia bę­

dą pociągani do odpowiedzialności karno-administracyjnej, 
stosownie do art. 98 wymienionego na wstępie rozporządzenia 
z dnia 22 sierpnia 1927 r., tj. karze aresztu do jednego mie­
siąca i grzywny do 1.500 zł albo jednej z tych kar.

§ 13.
Zarządzenie powyższe obowiązuje do dnia 15 maja 1971 

roku.
8 14.

Wykonanie zarządzenia powierza się Powiatowemu Leka­
rzowi Weterynarii, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w 
Kamieniu Pom. oraz prezydiom GRN w Kamieniu Pom. i Jar- 
szewie.

8 15.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wywieszenia jego 
treści na tablicy ogłoszeń Prezydium MRN w Kamieniu Pom., 
prezydiów GRN w Kamieniu Pom. i Jarszewie oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Szczecinie.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Józef Kowalski Jan Wieczorek



Nr 4 poz. 30—31 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE str. 9

Poz. 30
WYTYCZNE

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego dla 
Województwa Szczecińskiego 

z dnia 4 marca 1971 r.
W sprawie akcji zwalczania much na terenie województwa 

szczecińskiego.
Na podstawie § 2 instrukcji nr 5/67 Ministra Zdrowia 

i Opieki Społecznej z dnia 28 marca 1967 r. w sprawie akcji 
zwalczania much (Dz. Urz. Min. Zdrowia i Opieki Społ. Nr 7, 
Poz. 24) ustalam, co następuje:

§ II.
W celu zabezpieczenia należytego stanu sanitarnego na 

obszarze woj. szczecińskiego zachodzi konieczność przepro­
wadzenia w okresie wiosenno-letnim profilaktycznej akcji 
zwalczania much.

§ 2.
Przeprowadzenie akcji odmuszania winno nastąpić w okre­

sie między 15 kwietnia a 30 września 1971 r. na terenie miast, 
gromad i osiedli województwa szczecińskiego.

§ 3.
Akcją odmuszania objęte zostają następujące obiekty:
a) szpitale, sanatoria, prewentoria, przychodnie, żłobki,
b) przedszkola, internaty, kolonie letnie, domy małego 

dziecka i inne zakłady dla dzieci i młodzieży,
c) w państwowych gospodarstwach rolnych i spółdziel­

niach produkcyjnych: stołówki, zlewnie mleka, przed­
szkola, kuchnie, obory, chlewnie i stajńie,

d) domy wczasowe, schroniska PTTK, osiedla campingo­
we, hotele,

e) stajnie, obory i chlewnie na terenie miejscowości wcza­
sowych,

f) zakłady przetwórstwa spożywczego (mleczarnie, rzeźnie, 
przetwórnie mięsa, wytwórnie lodów, rozlewnie piwa, 
wytwórnie wód gazowych, piekarnie itp.),

g) zakłady obrotu artykułami spożywczymi (restauracje, 
kawiarnie, stołówki, bary, sklepy spożywcze, nabiałowe,
mięsne, owocowo-warzywne, piekarnicze, rybne, zlew­

nie mleka, magazyny spożywcze itp.),
h) wysypiska śmieci, ubikacje publiczne, oczyszczalnie 

ścieków, zakłady utylizacyjne.
§ 4.

Obiekty wymienione w § 2, punkty a), b), c), d), e), winny 
być odmuszone jednorazowo w okresie między 15 kwietnia 
a 29 sierpnia 1971 r. Obiekty w punktach f), g), h), winny być 
odmuszone dwukrotnie: po raz pierwszy między 15 kwietnia 
a 30 czerwca 1971 r., drugi raz między 15 lipca a 30 września 
1971 r.

§ 5.
Odmuszanie przeprowadzać będzie odpłatnie Szczeciński 

Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Szczecinie, 
Ul. Śląska 8, telefon 366-14.

Koszty przeprowadzania akcji ponoszą użytkownicy obiek­
tów objętych odmuszaniem.

§ 6.
Do akcji odmuszania należy stosować asortyment prepara­

tów w zależności od stopnia odporności much.
§ 7-

Państwowi inspektorzy sanitarni stopnia powiatowego, Pań­
stwowy Miejski Inspektorat Sanitarny w Szczecinie oraz Por­
towi Inspektorzy Sanitarni zarządzą:
1) uporządkowanie pod względem sanitarnym wyznaczonych 

przez siebie obiektów i terenów;
2) przeprowadzenie odmuszania w obiektach wyznaczonych 

w § 3 wytycznych, w miejscach możliwego wylęgu much 
na terenie tych obiektów lub w ich bezpośrednim sąsiedz­
twie, a nadto:
a) sporządzą i prześlą Szczecińskiemu Zakładowi Dezyn­

fekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji wykaz obiektów po­
dlegających odmuszaniu na 2 tygodnie przed terminem 
rozpoczęcia akcji,

b) zawiadomią użytkowników obiektów wyznaczonych do 
przymusowego odmuszania o umieszczeniu ich w wy­
kazie na 2 tygodnie przed terminem rozpoczęcia akcji,

c) w razie potrzeby zarządzą przeprowadzenie powtórne­
go odmuszania.

§ 8.
Obiekty ważne z punktu widzenia epidemiologicznego jak: 

szpitale zakaźne, żłobki, przedszkola, kuchnie zakładów ży­
wienia zbiorowego itp. winny być zaopatrzone w siatki 
ochronne na oknach w okresie od 1 maja do 30 września 1971 
roku celem zabezpieczenia tych obiektów przed przenika­
niem much z zewnątrz.

§ 9.
Państwowi inspektorzy sanitarni zobowiążą zakłady oczysz­

czania miast do stałego chlorowania wysypisk śmieci o usta­
lonej lokalizacji oraz administracje domów mieszkalnych do 
systematycznego chlorowania śmietników oraz wysypisk śmie­
ci, co najmniej 2 razy w miesiącu w okresie między II maja 
a 30 września 19711 r.

§ 10.
Państwowi inspektorzy sanitarni będą wydawać decyzje o 

nałożeniu na użytkowników obiektów wymienionych w § 3 
obowiązku odmuszania, w oparciu o przepis art. 7, ust. 2, 
ustawy z dnia 13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób za­
kaźnych (Dz. U. Nr 50, poz. 279) z zagrożeniem stosowania 
sankcji karnych przewidzianych w art. 26 wyżej cytowanej 
ustawy (kara grzywny do 4.500 zł).

§ U-
Wytyczne niniejsze wchodzą w życie z dniem podpisania.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
dla Województwa Szczecińskiego

lek. Józef Markowicz

Poz. 31
ORZECZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 4 grudnia 1970 r.
w sprawie uznawania owczarni za zarodowe i reprodukcyjne.

Na podstawie § 3 ust. 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa z 
dnia 27 sierpnia 1955 r. w sprawie zasad i trybu uznawania 
owczarni za zarodowe i reprodukcyjne (Mon. Pol. nr 80, poz. 
958) w związku z art. 8,1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 roku, nr 29, poz. 172) na 
wniosek komisji lustracyjnych, orzeka się uznanie za zaro­
dowe lub reprodukcyjne na okres trzech lat (1971—1973 r.) 
następujących owczarni:

Kierownik Wydziału 
Edmund Kowalski

Nazwa właściciela
i miejsce położenia owczarni Rasa Typ 

uznania
Państwowe Gospodarstwo Rol­

ne w Dębogórze w pow. gry- 
fińskim

merynos zarodowa

Państwowe Gospodarstwo Rol­
ne w Kluczewie w pow. star­
gardzkim

merynos zarodowa

Państwowe Gospodarstwo Rol­
ne w Korytowie w pow. 
choszczeńskim

merynos zarodowa

Państwowe Gospodarstwo Rol­
ne w Przybysławiu w pow. 
choszczeńskim

kent zarodowa

Państwowe Gospodarstwo Rol­
ne w Barnisławiu w pow. 
szczecińskim

merynos reproduk­
cyjna

Państwowe Technikum Rolni­
cze w Mieszkowicach w pow. 
Chojeńskim

leine reproduk­
cyjna

Państwowe Gospodarstwo Rol­
ne w Skalinie w pow. star­
gardzkim

merynos reproduk­
cyjna



str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 4

Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, teł. 303-479. 
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-359.

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu­
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP w Szczecinie II Oddział Miejski Nr 1412-94—214/2.
Część 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55

ODBIORCA:

Szczec. Zakł. Graf. 898 1600+25 A4 O-4


